contratação deserviços de engenharia de avaliaçãoem 
imóveis rurais ou urbanos presentes em diversos municípios do Estado 
de Minas Gerais. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data 
de publicação do seu extrato no órgão oficial de imprensa de Minas 
Gerais. Valor: R$235.896,00 (duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos 
e noventa e seis reais). Dotação Orçamentária: 1501 04 122 080 4396 
0001 3 3 90 39 99. Fonte de recursos: 0.10.1. Data de assinatura: 
27/12/2022. Assinam: MARCOS EDUARDO SILVA SOARES, pela 
SEPLAG e PABLO OLIVEIRA ROLIM, pela contratada.

3 cm -28 1731067 - 1

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO A CONVÊNIO

[...]

3 cm -28 1731692 - 1

CONTRATO
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 9345471, de Compra, 
celebrado entre o Instituto Estadual de Florestas – IEF e a Empresa 
Anastácio Variedades Ltda. Objeto: acréscimo de 25% do valor 
inicial do contrato. Valor Global: R$ 47.499,35 (quarenta e sete mil 
quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos). Dotação 
Orçamentária: 2101.18.541.104.4283.0001.3.3.90.30.08.0.72.1. Data 
de Assinatura: 27/12/2022. (a) Adriana Spagnol de Faria – Poderes 
delegados - Portaria IEF nº 52/2022 - CONTRATANTE. (a) Vander 
Anastácio- CONTRATADA.